
2024 年 10 月吉日 

駿台 E.S.S. 会員の皆様へ 

駿台 E.S.S. 会長 齋藤 敏仁 

2023 年度 駿台 E.S.S. 115 周年総会・懇親会のお知らせ 

日増しに秋の気配が深まるこの頃でございますが、会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

昨年は 4 年ぶりの対面総会・懇親会となりましたが、本年も引き続き対面にて総会・懇親会を開催する運びとなりましたので、下記の

通りご案内申し上げます。 

日時 : 2024 年 11 月 16 日（土） 14:00～18:00（受付 13:30 より） 

会場 : 明治大学 駿河台キャンパス アカデミーコモン ２階（ビクトリーフロア暁の鐘） 

ドレスコード：スマートカジュアル（カジュアルな服装でご参加ください） 

内容 :  

14:00～14:40 駿台 E.S.S.総会 A1 会議場 

14:45～15:15 英語部員との交流会 A1 会議場 

15:30～18:00 懇親会（参加費:5,000 円） A2～A3 会議場 

 

「総会」は遠方で当日ご来場できない方のために、「オンライン」でも実施いたしますが、「英語部員との交流会」や「世代を超えた 

OB/OG の懇親会」はぜひ「対面」でお楽しみいただきたいと企画いたしました。 

今回は特別講演として小説家・脚本家としてご活躍の大山淳子氏をゲストスピーカーとしてお迎えいたします。（添付参照） 大山淳

子氏は 1981 年卒の大山昌克さんの妹様でいらっしゃいます。 

また、115 周年を機に駿台 E.S.S.会員ピンバッジを作成いたしました。今回ご出席の会員の皆様にお渡しします。 

皆様お誘いあわせの上、奮ってご参加いただけますようお願い申し上げます。 

総会資料をお読みの上、11 月 1 日までに Web フォーム（https://forms.gle/4iPkMNjkSViKpFm47）にて当日のご出欠並

びに「議案書（1 号~5 号議案）の賛否」をご連絡くださるようお願い申し上げます。 

最後になりましたが、皆様のご健康とご活躍を心よりお祈り申し上げます。 

 

総会に関する問い合わせ先:駿台 E.S.S. 総務・総会担当役員 松岡 邦彦 

 

 

 

 

 

 

 



駿台 E.S.S.会長 齋藤 敏仁 

会費・寄付金・現役生支援金（お願い） 

 

私たち駿台 E.S.S.の活動「世代を超えた OB/OG の交流・親睦」と「現役生を応援する」は会員の皆様に納めていただいた「会費

（年会費/終身会費）・寄付金・現役生支援金」のみで運営されております。 

明治大学英語部は 1909 年創部以来、今年で 115 年を迎えました。その間、二度の大戦、複数の大震災、そして近年のコロナ

禍など幾多の困難と試練に遭いながら存続発展しているのは、時代時代の現役学生の汗の結晶と皆様、英語部 OB/OG のご協力

とご支援に因るものに違いありません。 

駿台 E.S.S.としても、明治大学英語部としても、新しい時代に対応する活動プログラムを企画し、実施して参ります。皆様の引き続き

のご支援をお願い申し上げます。 

会 費:会の活動運営費に充てる 

⚫ 年会費:2,000 円 

⚫ 終身会費:30,000 円（60 歳以上の会員は年会費との選択が可能） 

寄付金:会の活動運営費の不足分の補填 

現役生の駿台 E.S.S.の活動への参加費の一部を補助等 

⚫ 一口（1,000 円）以上 

現役生支援金:明治大学英語部の活動を支援・応援する 

⚫ 一口（1,000 円）以上 

会費などの管理:駿台 E.S.S.の会則により役員会がその収支を管理し、期末に監事による監査の上、総会にて承認されるもの

とする。 

 

⚫ お振込先 

口座名：三井住友銀行 武蔵浦和支店（959）  

普通 口座番号 0172896  

口座名義 メイジダイガクスンダイイーエスエス, マツイタカシ 

※今年度から QR コード決済にも対応する予定ですので、ご希望の方は Web フォームにてご選択を頂ければ、追って当方よりご連絡

をさせて頂きます。 

 

問い合わせ先:駿台 E.S.S. 会計担当役員 松井 隆 

 

 

 

 

 


